
ОБҐРУНТУВАННЯ 
до питання щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного 
акта, – проєкту постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови НКРЕКП від 29.12.2017 № 1618» 
 

 
Відповідно до статті 74 Закону України «Про ринок електричної енергії»  плата за 

послуги комерційного обліку, що надаються оператором системи розподілу на 
території здійснення його ліцензованої діяльності, розраховується відповідно до 
методики, затвердженої Регулятором (НКРЕКП). 

Відповідно до вимог Закону комерційний облік на ринку електричної енергії 
організовується адміністратором комерційного обліку та здійснюється 
постачальниками послуг комерційного обліку (суб’єктом господарювання, який надає 
послуги комерційного обліку на ринку електричної енергії), відповідно до вимог 
Закону, Кодексу комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 14.03.2018 № 311, та Правил роздрібного ринку електричної енергії, 
затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312. 

У зв’язку з унесенням Змін до Методики розрахунку плати за послуги 
комерційного обліку електричної енергії, що надаються оператором системи розподілу 
на території здійснення його ліцензованої діяльності, затвердженої постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 09 липня 2019 року № 1381, якими передбачено: 

новий механізм формування вартості послуг з позачергової технічної перевірки, 
пломбування (розпломбування) вузлів обліку або їх складових частин та 
параметризації багатофункціонального лічильника електричної енергії виникла 
необхідність у визнанні такої, що втратила чинність постанови НКРЕКП від 29.12.2017 
№ 1618 «Про затвердження Методики розрахунку вартості робіт з підключення 
електроустановок споживачів до електричних мереж ліцензіата та інших 
додаткових робіт і послуг, пов’язаних із ліцензованою діяльністю» (далі – 
Проєкт постанови).  

Враховуючи зазначене та оскільки Проєкт постанови має ознаки регуляторного 
акта, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує: 

1) схвалити Проєкт постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 
чинність, постанови НКРЕКП від 29.12.2017 № 1618»; 

2) оприлюднити Проєкт постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 
чинність, постанови НКРЕКП від 29.12.2017 № 1618» разом з матеріалами, що 
обґрунтовують необхідність його прийняття, та аналізом його впливу на офіційному 
вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 
 
Директор Департаменту із  
регулювання відносин у сфері енергетики                                    Андрій ОГНЬОВ 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 
 
 
 
Про визнання такою, що 
втратила чинність, постанови 
НКРЕКП від 29 грудня 
2017 року № 1618 

 
 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» і  
«Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 29 грудня 2017 року № 1618 «Про затвердження Методики розрахунку 
вартості робіт з підключення електроустановок споживачів до електричних 
мереж ліцензіата та інших додаткових робіт і послуг, пов’язаних із ліцензованою 
діяльністю». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 травня 2026 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг. 
 
 
 
Голова НКРЕКП                                    Юрій ВЛАСЕНКО 


